



OPPSUMMERING FRA STYREMØTE I BSSSC 12.09.23

Møtet fant sted i Szczecin, Polen i forkant av årskonferansen 2023 med formannskapet i region West-Pommern som vertskap.

Deltakere

Som følge av valget i Norge mandag 11. september var det ingen politisk deltakelse på styremøtet fra norsk side.

Fra Norge deltok Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat og Jon Halvard Eide fra Agder fylkeskommune.

Til sammen deltok rundt 20 personer - i møterommet og digitalt

1. Opening of the Board meeting

Møtet ble åpnet av generalsekretær Wojciech Dorzynkiewicz, på vegne av formannskapet. Agenda for møtet ble godkjent.

Referat fra møtet i mai i Potsdam ble mottatt mandag 11. september, og det var derfor umulig å sende inn merknader på forhånd. Det ble derfor besluttet at alle skulle sende sine endringsforslag til sekretariatet innen utgangen av uke 39. Flere av styrets medlemmer og adm. representanter påpekte at referatet ikke behøvde å være så detaljert gjengitt.

2. Conference Resolution

Forslag til konferanseresolusjon var sendt ut på forhånd for kommentarer og innspill, men også her var det korte frister og derfor behov for noen ytterligere justeringer før resolusjonen publiseres. En redigeringsgruppe ble nedsatt i møtet for å ta siste finpuss. Kaarina Williams (Schleswig-Holstein) og Jon Halvard Eide (Agder) fikk oppdraget sammen med sekretariatet. Følgende endringer ble fremmet i møtet og vedtatt:

- Hovedpunktene/-budskapet innledningsvis settes opp som kulepunkt
- Bedre harmonisering av oppsettet mellom de ulike tematiske delene
- Setning under ungdomsmedvirkning om internt arbeid i BSSSC tas ut
- Ny setning legges til under ungdomsmedvirkning innrettet mot behov for midler til å understøtte arbeidet i Baltic Sea Region Youth Forum og krav til arrangører av Østersjørådets forum om å sette av midler til å inkludere ungdom.

- Justering av tekst i overskrift på kapittel om Ukraina
- Mindre justering under kapitlet om kultur

Konklusjon: Styret godkjente resolusjonen fra årskonferansen 2023 med de anbefalte justeringene. Generalsekretær presenterer resolusjonen under årskonferansens dag 2 med utgangspunkt i hovedbudskapet innledningsvis. Redigeringsgruppa ferdigstiller endelig versjon, som sendes ut og legges på nettsidene.

3. EduOffshore Conference

Monika Pochroń-Frankowska fra Pomorskie regionen presenterte forslag til opplegg for vårmøtet i BSSSC Youth og styremøte i BSSSC 5-6. mars 2024 i Gdansk, Polen. Det legges opp til aktiviteter og deltakelse for ungdommene i den andre Edu Offshore konferansen – herunder en aktivitet kalt «Baltic Challenge 2024». Tema vil være «Safe and clean Baltic Sea» og ungdommene vil jobbe i grupper med konkrete utfordringer og forslag. En jury vil vurdere de beste løsningene og en vinner vil bli kåret («innovation and co-working award»). Det vil også bli lagt til rette for et felles møte mellom styret og ungdomsnettverket. Det innkommende formannskapet i Schleswig-Holstein vil samarbeide med region Pommern om opplegget. Ungdomsrepresentantene i styret ønsket å bli involvert i den videre planlegging. Ungdomsmedlemmene anbefalte at det økologiske perspektivet tas inn i programutviklingen.

Konklusjon: Styret takket for invitasjonen til å avholde første møte i 2024 i Gdansk og for godt arbeid med forberedelser. Utfra skissen anbefalte styret at styremøtet legges til 6. og 7. mars, der deltakelse på EduOffshore og fellesmøte med ungdommene blir lagt til den 6. og selve styremøtet den 7. mars. Et zoom-møte mellom vertskapet og ungdomsmedlemmene i styret for å ferdigstille programmet ble anbefalt.

4. Transport

Jon Halvard Eide fra Agder fylkeskommune sendte over ett policy paper om grensekryssende jernbane til styremøtet i Potsdam i mai. Saken ble da utsatt pga. at Eide ikke kunne delta i det møtet. Elementer fra dette policy paperet er inkludert i transportseksjonen av konferanseresolusjonen 2023. Rail Baltica er ett av temaene på dag 2 av årskonferansen – under parallell sesjon om grønn mobilitet. Betydningen av å innlemme Ukraina inn i det europeiske jernbanesystemet framheves også.

Styrets medlemmer takket for et godt utgangspunkt og ønsket at det skulle være starten på et arbeid innen BSSSC. Det ble tatt til orde for å opprette en task force for å jobbe videre med saken. Kontakt til Policy Area (PA) transport i Østersjøstrategien blir viktig. Ungdom er opptatt av klima og grønn transport – og har tidligere foreslått at det opprettes ordninger for rimelige togbilletter for ungdom i Østersjøregionen (type Interrail). Kartlegging av «bottle-neks» og «missing links» behøves. Bruk av infrastruktur i militær sammenheng ble også nevnt.

Jon Halvard Eide og Agder er villige til å lede en slik task force, men Eide påpekte at det er viktig å lage et mandat og arbeidsopplegg som klargjør hva som ligger i oppdraget. Reiner Kneifel-Haverkamp (Brandenburg) anbefalte kontakt til ScandriaAlliance der også Østlandssamarbeidet og Helsinki-Uusimaa er med.

Konklusjon: Styret takket for godt grunnlagsarbeid fra Eide og signaliserte et klart ønske om å jobbe videre med tema i form av en task force. Mandat og ramme for arbeidet tas opp til endelig behandling på neste møte i november.

5. Annual Conference 2023 in Szczecin

Som medlem av arbeidsgruppa som har forberedt årskonferansen redegjorde Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidet for status og program. Sekretariatet v/Monika Schneider gikk igjennom de tekniske detaljene. Det er 80 påmeldte deltakere. Kun fysisk deltakelse er mulig denne gangen. Alt er pr. nå under kontroll og vertskapet ser fram til gjennomføring av konferansen. I siste sesjon på dag 2 (13.09) vil Europaminister i Schleswig-Holstein delta, og seremoni med overlevering av formannskap vil bli avviklet. Stefan Musiolik (Schleswig-Holstein) påpekte at er viktig å få en god ramme rundt dette for deres del.

Konklusjon: Styret tok saken til orientering.

6. Cohesion Policy

Reiner Kneifel-Haverkamp, Brandenburg innledet til tema og viste til utkast til uttalelse fra BSSSC til EUs institusjoner i forbindelse med drøftingen av framtiden for regionalpolitikken etter 2027. Hovedpunkter fra dette papiret er inkludert i konferanseresolusjonen for 2023. Kneifel-Haverkamp anbefalte at BSSSC i første omgang sender over resolusjonen som sitt budskap inn i prosessen med utforming av neste generasjon regionalpolitikk i EU. Han foreslo videre å sette dette opp som et hovedtema på neste styremøte i Brussel. Her kan en invitere ulike representanter til dialog. Sari Rautio (Häme Region, Finland) ble spesielt nevnt. Hun er tidligere styremedlem i BSSSC og nå medlem i høynivågruppa som jobber med framtidens regionalpolitikk i EU.

Kneifel-Haverkamp la vekt på at det er behov for å forsvare Cohesion Policy både nasjonalt og i EU. Regionene er under press og det er nødvendig å være på alerten. Interreg-programmene er sentrale for samarbeidet i Østersjøregionen, og vi må forsvare disse og samtidig lobbe for økte økonomiske rammer. Det er viktig at det holdes fast på et desentralisert beslutningssystem for Cohesion Policy og Interreg. Alle i styret ble oppfordret til å gjøre seg kjent med nasjonale prosesser for framtidens Cohesion Policy. Inese Suija-Markova (Vidzeme region) informerte om prosessen i Latvia og lovet å dele et notat fra deres arbeid med resten av styret.

Jon Halvard Eide orienterte om Interreg Europas inkludering av Ukraina inn i det pågående programmet for 2021-2027.

Det ble framhevet fra Kneifel-Haverkamp at et ev EU-medlemskap for Ukraina før neste programperiode vil ha stor betydning for utformingen av framtidens Cohesion Policy. Det ble en god runde om utfordringer og muligheter i den pågående prosessen og det var bred enighet om at BSSSC bør engasjere seg aktivt og bidra inn.

Konklusjon: Cohesion Policy settes på dagsorden i neste styremøte i november med en tematisk del og møter med aktuelle og relevante personer i Brussel-miljøet. Cohesion Policy vil være et sentralt innsatsområde for BSSSC framover. Brandenburg vil fortsette å lede dette viktige arbeidet og tar ansvar for å forberede møtet i Brussel 29-30. november.

7. Youth involvement

BSSSC Youth har valgt et nytt styremedlem for perioden 2023-2025. Han heter Elias Arndt og kommer fra Schleswig-Holstein. Karolina Bialczewska fra Vest-Pommern forsetter ett år til. Lina Elmawardy fra Vestfold og Telemark ungdomsråd ble valgt som nytt varamedlem for 2 år. Utgående styremedlem Andreas Schoop (Brandenburg) deltok også i møtet. Schoop fortsetter i vervet som leder for Baltic Sea Region Youth Forum (BSRYF). Elias introduserte seg selv for styret. Han oppfordret alle regionene til å involvere ungdom i BSSSC og å bruke ungdoms energi og input i arbeidet framover. Digitale tema er noe Arendt har spesiell interesse for. Her ble det bl.a. vist til BSRYF sitt prosjekt om fake-news, som har fått midler fra Østersjørådets fond for små prosjekter.

Styret ble orientering om vårmøtet i BSSSC Youth, som fant sted i Rendsburg (Schleswig-Holstein) 12 – 15. juni. Tema var havmiljø og menneskerettigheter. Videre ble det gitt en orientering fra høstmøtet nå i Szczecin, der ungdommene har jobbet med innspill til temaene på årskonferansen 2023.

Andreas Schoop deltok på utenriksministermøtet i CBSS i Travemünde i starten av juni for å fremme ungdomsstemmen i Østersjøsamarbeidet. Både Andreas, Karolina og Elias deltok på parlamentarikernes konferanse (BSPC) i slutten av august i Berlin. Her fikk ungdomsdeltakerne mulighet til å debattere med folkevalgte politikere på lik linje. Møtet ble avholdt i den tyske forbundsdagen, og generalsekretær Budo Bahr i BSPC framhevet at dette var første gang ungdommene deltok på den måten og at det var en stor suksess. I følge Bahr er året 2023 et gjennom-bruddsår for ungdomsmedvirkning i bred forstand i Østersjøregionen. Men, det ble fra flere påpekt at det fortsatt er en del saker å ta tak i. Bl.a. mangler det finansiering til aktiviteter av og for ungdom. Det ble opplyst om at Baltic Sea Region Youth Camp i 2023 er avlyst (denne ble startet i 2019 av BSSSC med Østlandssamarbeidet som formannskap). Det var ikke satt av midler hos vertskapet for Østersjøstrategiens forum for en ungdomsdel. Styret i BSSSC ønsker å pushe på for å sikre «youth camp» og ungdomsmedvirkning inn mot Østersjøstrategien.

Det ble foreslått å ta opp saken i overvåkingskomiteen for Interreg Østersjøprogrammet i neste møte, med forslag om at det stilles krav til vertskapet om å ha en ungdomsdeltaker når søknad om midler til de årlige forumene godkjennes. Den makro-regionale strategien for Donau-området har et bedre system for å finansiere ungdomsmedvirkning. En bør sees nærmere på hvordan det løses der og jobbe med anbefalinger overfor Østersjøstrategien. Her har BSSSC fortsatt en rolle å spille og en jobb å gjøre i sin pådriverfunksjon for styrket ungdomsmedvirkning.

Konklusjon: Styret ønsket Elias velkommen i styret og ser fram til fortsatt godt samarbeid med ungdomsnettverket og dets representanter. Styret takket for gode orienteringer om arbeidet i ungdomsnettverket. BSSSC vil fortsette sitt langsiktige arbeid for ungdomsmedvirkning og for at ungdom skal kunne ta aktivt del og bidra i utviklingen av Østersjøregionen.

8. Board meetings 2023

Neste styremøte vil som tidligere avtalt finne sted i Brussel. Datoene er nå fastsatt til 29. og 30. november. Trolig blir møtet i EUs regionkomite (CoR) sine lokaler. Det blir en avsluttende middag 29.11 for det utgående polske formannskapet. Det var enighet om å forberede møtet i samarbeid mellom utgående og innkommende formannskap. Brandenburg tar ledelsen for det tematiske opplegget om Cohesion Policy. Endelig starttidspunkt den 29.11 er ikke satt. Middag kl. 19:00 og selve styremøtet den 30.11 kl. 09:00 – 15.00.

Møteplan for 2024 vil komme opp på møtet i november. Første styremøte i 2024 blir 6. og 7. mars i Gdansk. Årskonferansen 2024 blir i Kiel i september.

Lillehammer 25.09.23/Ann Irene Sæternes (referent)